



Corresp. Expediente E.M.S.U.R. 61/2024 – D.E. 6188/2024

VISTO:

Las actuaciones que obran en el Expediente E.M.S.U.R. Nº 61/2024 – D.E. Nº 6188/2024, para la adquisición de INSUMOS P/ REPARACIONES DE PERDIDAD DE AGUA Y EFL. CL. NECOCHEA – QUEQUÉN, y;

CONSIDERANDO:

Que habiéndose efectuado el Llamado a Licitación Privada Nº 19/24 y analizadas las propuestas la Dirección de Compras, entiende, salvo mejor opinión de la superioridad, que lo más conveniente a adjudicar es de la siguiente manera:

TECNOHIDRO S.A.:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	VAL.UNIT.	IMPORTE
1	50	JUNTAMAS-PVC-D.N.63-D.EXT.75-LONG.200MM-TIPO JUNTA FUSTE	\$22.300,00	\$1.115.000,00
2	30	JUNTAMAS-PVC/D.1208-D.EXT.63-LONG.200MM-FUSTE LARGO	\$21.290,00	\$638.700,00
3	64	JUNTAMAS-PVC-D.EXT.75-LONG.100MM/ marca JUNTAMAS	\$12.770,00	\$817.280,00
4	20	JUNTAMAS-PVC-ID.1202-D.EXT.63-LONG.100MM-TIPO FUSTE CORTA	\$11.130,00	\$222.600,00
5	10	JUNTAMAS-PVC-ID.1211-D.EXT.110-LONG.200MM/ marca JUNTAMAS	\$27.000,00	\$270.000,00
6	24	JUNTAMAS-PVC-D.EXT.110-LONG.115MM/ marca JUNTAMAS	\$16.470,00	\$395.280,00
7	30	ABRAZADERA PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.75MM-D.SAL. 3/4"COD.90402	\$4.840,00	\$145.200,00
8	10	ABRAZADERA PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.75-D.SAL1"-COD.90403	\$4.840,00	\$48.400,00
9	20	ABRAZADERA PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.110-D.SAL3/4" COD.90602	\$5.430,00	\$108.600,00
10	10	ABRAZADERA PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.160-D.SAL3/4"-COD.90702	\$6.720,00	\$67.200,00
11	15	ABRAZADERA PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.200-D.SAL 3/4"-COD.90802	\$20.100,00	\$301.500,00
12	5	ABRAZADERA HIERRO FUNDIDO P/TOMA AGUA-D.EXT.225-D.SAL 3/4"	\$23.170,00	\$115.850,00
13	5	ABRAZADERA HIERRO FUNDIDO P/TOMA AGUA-D.EXT.250-D.SAL 3/4"	\$26.250,00	\$131.250,00
14	10	ABRAZ.PVC P/TOMA AGUA-D.EXT.75-D.SAL CONEC-ESPIGA 3/4"COD.180302- AUTOP.	\$13.900,00	\$139.000,00
15	1	CAÑO MANGUERA RED AGUA-DIAM.1" K6 - ROLLO X 100MTS	\$162.000,00	\$162.000,00
16	4	CAÑO MANGUERA RED AGUA-DIAM.1/2" K8/	\$67.400,00	\$269.600,00
17	4	CAÑO MANGUERA RED AGUA-DIAM.3/4" K8	\$133.600,00	\$534.400,00
19	20	CINTA DE TEFLON - DESCRIPCION 3/4" X 40 MTS.	\$1.300,00	26.000,00
22	1	RAMAL TEE-DIAM.75X75-CLASE K6	\$29.400,00	\$29.400,00
23	2	TAPON-RAMAL-DIAMETRO75- CLASE: K6	\$5.800,00	\$11.600,00
26	10	JUNTAMAS-HIERRO-A.C. C5-D.N.60-D.EXT.84-TIPO REP.EST.-ID.202	\$22.160,00	\$221.600,00
27	30	JUNTAMAS-HIERRO-A.C. C5-7-D.N.60-D.EXT.89-TIPO REP.EST.ID.351	\$22.400,00	\$672.000,00
28	45	JUNTAMAS-HIERRO-A.C. C5-7/ D.N.75-D.EXT.107-TIPO REP.EST.ID.352	\$27.800,00	\$1.251.000,00
29	10	JUNTAMAS-HIERRO-A.C. C5-7/D.N.125-D.EXT.151-TIPO REP.EST.ID.354	\$48.300,00	\$483.000,00
30	10	JUNTAMAS-HIERRO-A.C. C5-D.N.150-D.EXT.174-TIPO REP.EST.ID.206	\$55.600,00	\$556.000,00
31	20	JUNTAMAS-HIERRO-1/2" TIPO MULTIUSO AGUA FRIA/CALIENTE-ID.001	\$6.430,00	\$128.600,00
32	20	JUNTAMAS-HIERRO-3/4" TIPO MULTIUSO AGUA FRIA/CALIENTE-ID.002	\$6.500,00	\$130.000,00
33	20	JUNTAMAS-HIERRO- 1" TIPO MULTIUSO AGUA FRIA/CALIENTE-ID.003	\$6.870,00	\$137.400,00
34	30	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.75-D.EXT.99/144-TIPO JUNTA CAB/CAB.RED.AC	\$45.600,00	\$1.368.000,00
35	30	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.75-D.EXT.104/151-TIPO JUNTA CAB/CAB.RED.AC- ID.2909	\$58.300,00	\$1.749.000,00
36	10	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.125-D.EXT.156/210-TIPO JUNTA CAB./CAB. RED.AC-ID.2915	\$108.500,00	\$1.085.000,00
37	20	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.100-D.EXT.139/178-TIPO JUNTA CAB./CAB. RED.AC- ID.2913	\$78.470,00	\$1.569.400,00
38	4	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.100-D.EXT.121/170/121-TIPO CUBREMANG.AC.C5-ID.3203	\$141.900,00	\$567.600,00
39	4	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.100-D.EXT.135/170/135-TIPO CUBREMANG.AC.C5-ID.3204	\$182.500,00	\$730.000,00

[Handwritten signature]
HOJA 83

ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS			REGISTRO OFICIAL DE RESOLUCIONES		
URBANOS Y RURALES			EJERCICIO 2024		
40		JUNTAMAS-HIERRO-D.N.150-D.EXT.127/163/127-TIPO CUBREMANG. AC.C5-ID.3205	\$193.600,00	\$674.100,00	
41		JUNTAMAS-HIERRO-D.N.150-D.EXT.185/230/185-TIPO CUBREMANG. AC.C10-ID.3301	\$212.400,00	\$2.124.000,00	
42	10	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.150-D.EXT.178/218/178-TIPO CUBREMANG. AC.C5-ID.3207	\$209.000,00	\$2.090.000,00	
43	10	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.200-D.EXT.240/280/240-TIPO CUBREMANG. AC.C5-7 -ID.3301	\$325.400,00	\$3.254.000,00	
44	10	JUNTAMAS-HIERRO-D.N.250-D.EXT.292/337/292-TIPO CUBREMANG. AC.C5-7 ID.3302	\$271.500,00	\$2.715.000,00	
53	5	TOMA AGUA P/CAÑO HIER.FUN.-DIAM.NOM.250-DIAM.EXT.274-DIAM.SAL.P/TOMA 3/4"	\$40.820,00	\$204.100,00	
55	1	LLAVE AUTOPERFORANTE- ID.1900-	\$39.900,00	\$39.900,00	
56	1	BROCA DE ACERO AL CARBON-DIAMETRO 17MM.-ID.1900-	\$17.250,00	\$17.250,00	
58	5	FERULA DE BRONCE-DIAMETRO 3/4"	\$28.480,00	\$142.400,00	
59	6	FERULA DE BRONCE-DIAMETRO 1"	\$45.760,00	\$274.560,00	
62	6	LLAVE DE PASO DE BRONCE-DIAMETRO 1"	\$70.600,00	\$423.600,00	
63	10	CONO DE BRONCE PARA CAÑO DE PLOMO-DIAMETRO 1/2"	\$2.700,00	\$27.000,00	
64	10	CONO DE BRONCE PARA CAÑO DE PLOMO-DIAMETRO 3/4"	\$3.600,00	\$36.000,00	
65	10	CONO DE BRONCE PARA CAÑO DE PLOMO-DIAMETRO 1" -	\$5.500,00	\$55.000,00	
69	4	CAJA BRASERO HIERRO FUND.P/ VALVULA ESCLUSA DE HºFº - DIAM. 75MM.-	\$15.700,00	\$62.800,00	
70	4	HIDRANTE A VASTAGO (VALVULA DE INCENDIO) - DIAMETRO 75MM.	\$319.000,00	\$1.276.000,00	
TOTAL				\$29.553.470,00	

ELEMENTOS Y PROYECTOS S.A.:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	VAL.UNIT.	IMPORTE
20	77	TUBO CAÑO PVC-JUN.ELAS.K6 P/6KG/CM.2 LARGO 6MTS.	\$22.782,61	\$1.754.260,97
24	10	CAÑO PVC-DIAM.160-ESP.3.2MM- LARGO 6 MTS-JUN.ELAS.CLOACAL	\$69.814,40	\$698.144,00
25	2	CAÑO PVC-DIAM.200-ESP.4MM- LARGO 6 MTS-JUN.ELAS.CLOACAL	\$109.861,83	\$219.723,66
47	5	TOMA AGUA /CAÑO HIER/FUN-DIAM.NOM.75-DIAM.EXT.93DIAM.SAL.1"	\$13.656,06	\$68.280,30
52	5	TOMA AGUA/CAÑO HIER/FUN-DIAM.NOM.200-DIAM.EXT.222-DI.SAL3/4"	\$30.726,14	\$153.630,70
57	5	FERULA DE BRONCE-DIAMETRO 1/2" marca BRONZO/ LATYN	\$17.060,60	\$85.303,00
60	5	LLAVE DE PASO DE BRONCE-DIAMETRO 1/2" marca BRONZO/ LATYN	\$24.513,50	\$122.567,50
71	4	CAJA DE HºFº P/HID.VAST.(VALV.INC.)DIAMETRO 75MM.	\$156.090,00	\$624.360,00
73	4	CAÑO GAL.CON CUPLA INCL.DIAM.3"AGUA POTABLE A PRESION-	\$329.214,86	\$1.316.859,44
74	10	CAÑO GAL.CON CUPLA INCL.DIAM.4"AGUA POTABLE A PRESION-	\$474.146,39	\$4.741.463,90
76	10	CAÑO GAL.CON CUPLA INCL.DIAM.6"AGUA POTABLE A PRESION-	\$1.593.414,64	\$15.934.146,40
TOTAL				\$25.718.739,87

ALVAN ACUÑA LUZ GLADYS:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	VAL.UNIT.	IMPORTE
21	2	RAMAL CRUZ-DIAMETRO 110X75 - CLASE: K6	\$60.890,00	\$121.780,00
45	5	TOMA AGUA CAÑO/HIER.FUN.DIAM.NOM.75-DIAM.EXT.93-D.SAL.1/2"	\$11.560,00	\$57.800,00
46	10	TOMA AGUA CAÑO/HIER.FUN.DIAM.NOM.75-DIAM.EXT.93-D.SAL.3/4"	\$11.560,00	\$115.600,00
48	5	TOMA AGUA CAÑO HIER.FUN.DIAM.NOM.100-DIAM.EXT.118 -D.SAL1/2"	\$14.300,00	\$71.500,00
49	10	TOMA AGUA CAÑO HIER.FUN.DIAM.NOM.100-DIAM.EXT.118-D.SAL.3/4"	\$14.300,00	\$143.000,00
50	5	TOMA AGUA CAÑO HIER.FUN.DIAM.NOM.100-DIAM.EXT.118-D.SAL.1"	\$16.100,00	\$80.500,00
51	5	TOMA AGUA CAÑO HIER.FUN.DIAM.NOM.150-DIAM.EXT.170-D.SAL.3/4"	\$23.750,00	\$118.750,00
54	1	TOMA AGUA CAÑO HIER.FUN.DIAM.NOM.250-DIAM.EXT.274-D.SAL.1"	\$42.000,00	\$42.000,00
61	5	LLAVE DE PASO DE BRONCE-DIAMETRO 3/4"	\$35.390,00	\$176.950,00
68	4	VALV.ESCL.HIER.FUN. ENCHUFE PVC -DIAM.75MM- J.E.6KG/CM2 -	\$157.000,00	\$628.000,00
72	4	CAJA HºFº P/HIDR.VAST.(VALV.INCEN.) - DIAMETRO 75MM.	\$140.800,00	\$563.200,00
TOTAL				\$2.119.080,00

Que Así mismo, conforme a las únicas ofertas que se detallan a continuación, se sugiere dar trámite en los términos del Art. 155 de la L.O.M. (cursado por expte D.E.6188/2024 E.M.S.U.R. 61/2024 Alcance 1):

ITEM	CANT	DESCRIPCION	VAL.UNIT.	IMPORTE
66	100	TUER.C/ARA.P/BUL.ACE.INOX.JUNTAMAS/HIER.LONG70MM.-ESP.1/2"	\$7.700,00	\$770.000,00
67	100	TUER.C/ARA.P/BUL.ACE.INOX.JUNTAMAS/HIER.LONG50MM.-ESP.3/4"	\$3.350,00	\$335.000,00
TOTAL				\$1.105.000,00

Que por último se menciona que, con respecto a la no cotización de los ítems 18 y 75, se desestima la compra de la misma, por lo cual se solicita desafectar los ítems abajo detallados:

ITEM	CANT	DESCRIPCION	VAL.UNIT.	IMPORTE
18	4	CANO MANGUERA RED AGUA-DIAM.1" K8/	\$78.173,11	\$312.692,44
75	4	CANO GAL.C/CUPLA INCL.DIAM.5" AGUA POTABLE A PRESION-	\$1.050.000,00	\$4.200.000,00
TOTAL				\$4.512.692,44

Que Contaduría a fs. 18 informa la Partida con que será atendido el gasto;

Que Presidencia avala el procedimiento seguido;

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS Y RURALES DEL PARTIDO DE NECOCHEA en uso de sus legítimas atribuciones, expide la siguiente:

RESOLUCION

ARTICULO Nº1: Rechazanse las propuestas presentadas por **ALVAN ACUÑA LUZ GLADYS** - para los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 69, 70, 71, 73, 74 y 76; **ELEMENTOS Y PROYECTOS S.A.** para los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 61, 62, 63, 64, 65, 68, 69, 70 y 72; y **TECNOHIDRO S.A.** para los ítems 20, 21, 24, 25, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 57, 60, 61, 68, 71, 72, 73 y 74, por no ser conveniente a los intereses del Ente.

ARTICULO Nº2: Adjudicase a la firma **ALVAN ACUÑA LUZ GLADYS** los ítems 21, 45, 46, 48, 49, 50, 51, 54, 61, 68 y 72 por la suma de \$ 2.119.080,00 **PESOS DOS MILLONES CIENTO DIECINUEVE MIL OCHENTA CON CERO 100/TAVOS.**; **ELEMENTOS Y PROYECTOS S.A.** los ítems 20, 24, 25, 47, 52, 57, 60, 71, 73, 74 y 76 por la suma de **\$25.718.739,87 PESOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE CON OCHENTA Y SIETE 100/TAVOS.**; y **TECNOHIDRO S.A.** los ítems 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 53, 55, 56, 58, 59, 62, 63, 64, 65, 69 y 70 por la suma de \$ 29.553.470,00 **PESOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA CON CERO 100/TAVOS.**;

ARTICULO Nº3: El gasto será atendido con cargo a la Partida 2.5.8.0 PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO; 2.7.1.0 PRODUCTOS FERROSOS Categ. Prog. 17.02.00 COORDINAMIENTO, EJECUCION Y MANTENIMIENTO DE LA RED Y POZOS-Fuente de Financiamiento 110 Tesoro Municipal, Jurisdicción 1120000001 ENTE MUNICIPAL DE SERVICIOS URBANOS Y RURALES, del Presupuesto de Gastos 2024.

ARTICULO Nº4: Regístrese, comuníquese, tome conocimiento Contaduría y Tesorería; cumplido vuelva a la dependencia citada en primer término para la continuidad del trámite.

REGISTRADO BAJO Nº

66



[Firma]
Ing. Sergio Fabián Gioiello
Presidente
Ente Municipal de Servicios